

Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının və Yazıçılar birliyinin üzvü "Aşıq Şəmşir" mədəniyyət ocağı ictimai birliyinin sədri, şair, nasir-publisist Qənbər Şəmşiroğlunun 88 yaş tamam oldu.

Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin sədri, Əməkdar elm xadimi, professor Məhərrəm Qasımlı Qənbər Şəmşiroğlunu halal ömür yaşamış adam kimi tanıdığını deyib: "Qənbər Şəmşiroğlu çox halal bir ömür yaşamış adamdır. Onun bütün gəldiyi yol əsl ziyalı, milli-vətənpərvər və sənət təəssübkeşi yoludur. Çünki böyük bir ustadın oğludur, Qənbər Şəmşiroğlu Aşıq Şəmşir kimi nəhəng bir sənətkarın ocağında dünyaya gəlib. Bu mənada o, gözünü açandan sənətin bütün sirrini, seyrini mənimsəyib və özünə daşıyıb. Yaşının bu çağında belə 20-30 yaşında olan sənət gücüylə, istedadıyla yazır-yaradır. Mən onunla söhbət edəndə həmişə zənginləşirəm, çünki Qənbər müəllimin həyat təcrübəsi də çoxdur, müdrikliyi də olduqca güclüdür və həyatsevərliyi də. Onun qəder ikinci həyatsevər adam heç vaxt görməmişəm. Bir yarpağa baxar, bir çiçəyə, gülə baxar, çay axıb gedər, onun gedişindən böyük bir zövq alar. Bunun da əsas səbəbi odur ki, ruhu, kökü sənət zövqünə bağlıdır. O mənada Qənbər müəllimin şeirlərində də, kitabında da, danışdığı söz-söhbətlərində də hamısının içində onun böyük istedadı görünür. Mən Qənbər Şəmşiroğlunu Aşıq Şəmşir Ocağının ləyaqətli bir davamçısı və bu gün də o ocağı çox urvatla daşıyan nəhəng bir sima kimi görürəm. Onu bağrıma basırım, öpürəm, onun gözəl şeirlərini həmişə zövqlə oxumuşam. Qoy Dədə Qorquddan üzü bəri böyük ustadların hamısının ruhu ona kömək olsun və bundan sonra da yaradıcılıq eşığıyla yoluna, sənətinə davam etsin. Allah ömür versin".

Tanınmış alim, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Folklor İnstitutunun direktoru Muxtar İmanov Qənbər Şəmşiroğlunu vətənpərvər bir ziyalı kimi tanıdığını deyib:

"Qənbər Şəmşiroğlu şair, ictimai xadimdir. O, Aşıq Şəmşir Ocağının nümayəndəsidir, Aşıq Şəmşirin övlətidir. Sovet dönməndə müxtəlif vəzifələrdə çalışıb. Müstəqillik dövründə yenə də müxtəlif vəzifələr daşıyıb. Amma bu gün onun daşdığı bir vəzifə var və o da Aşıq Şəmşir Ocağının rəhbəri olmasıdır. Bu yöndə Qənbər müəllimin həmin ocaq vasitəsilə təşkil etdiyi bir çox tədbirlərdə yaxından iştirak etmişəm və o tədbirlərdə onu bir daha yaxından, təşkilatçı, vətənpərvər ziyalı kimi tanımışam. Kitabının tədqimatında iştirak edib onu şair, publisist kimi yenidən tanımışam və görmüşəm ki, şeirləri də ənənəyə bağlıdır. Aşıq Şəmşirin övladı olaraq, o, birinci növbədə aşıq sənətinə bağlı olan bir insandır. Aşıq sənətinin ümumi poetik ənənəsindən gələn deyim tərzinə sadıq olan bir qələm sahibidir. Həm publisistikası, həm də şeirləri də belədir. Publisistikası da hardasa aşıq şeirinin dastançılıq ənənələri ilə səsleşən epik folklor ənənəsindən gələn bir çox xüsusiyyətlərini özündə əks etdirir.

Onun tədbirlərində iştirak edəndə müşahidə etmişəm ki, Qənbər müəllim vətənpərvər ziyalı olaraq bizim işğal altında olan torpaqlarımızın, o cümlədən Kəlbəcər bölgəmizin qələm sahibləriylə, köçkünlerimizlə bir yerdədir. Onların qayğılarıyla maraqlanır. Burda aşıq sənəti və bununla bağlı tədbirlər,

məclislər, söz sənəti, ümumiyyətlə, şeir, poeziya bizim işğal altında olan torpaqlarımızın işğaldan azad olunması yolunda onun istifadə etdiyi, bəhrələndiyi mühüm silahlardan biridir. O, şeirlər vasitəsilə insanları ruhlandırmaq, qayğılarıyla maraqlanmaq, kömək etmək, digər tərəfdən xalqı ayaqda saxlamağa sövq etmək və çağırış edərək demək ki, əvvəl-axır o torpaqlara qayıdacağıq. Bütün bunlar təqdirləyicidir. Qənbər müəllimin gördüyü bu işlər çox mühüm işlər idi və şükürlər olsun ki, bizim hamımızın bu tədbirlərdə söylədiyimiz o arzular 44 günlük Vətən savaşında həyata keçdi. Biz zəfərlə bu savaş başa çatdırdıq, Ali Baş Komandanın rəhbərliyi altında müzəffər ordumuz torpaqlarımızı, o cümlədən Kəlbəcərimizi işğaldan azad etdi.

Bu gün Qənbər müəllim yaşının ahıl vaxtında yaşayır, onu ad günü münasibətilə təbrik edirəm, can sağlığı arzulayıram. Hesab edirəm ki, Qənbər müəllim kimi ziyalılar xalqın ayaqda qalmasında, ruh yüksəkliyi ilə yaşamasına, yaratmasına kömək edən bir ziyalılarımızdır. O ziyalılarının sırasında həmişə Qənbər müəllimi görmüşəm. Onun əhatəsində olan ziyalılarda da o ailəyə, o ocağa yaxın ziyalılar kimi görmüşəm. Həmişə görmüşəm ki, o ocaqla bağlı olan ziyalılar xalqın içindədir. Qənbər müəllimə həm yaradıcılığında, həm də həyatında uğurlar arzulayıram. Arzu edirəm ki, ömrü uzun olsun, yüz yaşasın. Əvvəlki enerjiylə, həvəslə yazsın-yaratsın".

Millət vəkili, şair-publisist Musa Urud da saytımıza açıqlamasında Qənbər müəllimin ömrünün təhsilə, tərbiyəyə və dövlətçiliyə bağlı olduğunu bildirib:

"Dədə Şəmşir Ocağının layiqli yetirməsi Qənbər müəllim Azərbaycanın tanınmış ziyalılarının və ağsaqqallarından biridir. Qənbər müəllimin bütün ömrü boyu fəaliyyəti təhsillə, tərbiyəylə, ziyalılıqla, yaradıcılıqla, dövlətçiliklə bağlı olub. İlk gənclik illərindən Kəlbəcərin müxtəlif məktəblərində müəllim və məktəb direktoru, sonrakı müddətlərdə isə dövlət və partiya işində çalışan Qənbər müəllim, öz sadəliyi, vətənpərvərliyi, ziyalılığı ilə təkcə Kəlbəcərdə deyil, bütün Azərbaycanda nüfuz, hörmət qazanmış dəyərli ziyalılarımızdan biridir. Onun həm də bədii yaradıcılığı olduqca rəngarəngdir, həm şeirləri, həm publisistikası, həm də nəsr sevili-sevili oxucular tərəfindən oxunur və qiymətləndirilir.

Eyni zamanda, Qənbər müəllim Kəlbəcər işğal olunandan sonrakı dövrdə təkcə Kəlbəcəri deyil, bütövlükdə bizim şifahi xalq ədəbiyyatımızı, folklorumuzu yaşadan Dədə Şəmşir Ocağını yaratdı və bunun vasitəsilə təkcə milli mədəniyyətimizi təbliğ etməklə kifayətlənməyərək, həm də böyük sosial və xeyriyyəçilik fəaliyyəti ilə də məşğul oldu. Məcburi köçkünlərimizin



sosial məişət həyatının yaxşılaşdırılması, hərbiçilərimizə, qazilərimize, şəhid ailələrinə dəstək göstərilməsi, xüsusən 44 günlük Vətən müharibəsində və ondan sonrakı dövrdə Qənbər müəllimin və onun rəhbərlik etdiyi təşkilatın olduqca, böyük xidmətləri olub. Eyni zamanda, Qənbər müəllim türk dünyasının mədəni irsinin qorunması, birləşdirilməsi və zənginləşdirilməsi istiqamətində də dəyərli fəaliyyət göstərmişdir. Deyərdim ki, Qənbər müəllim ona görə xoşbəxt insandır ki, Dədə Şəmşir Ocağından öyüd, tərbiyə almış, ordan pərvəriş tapmış və eyni zamanda, o nəslin dəyərli ənənələrini də bir varis olaraq davam etdirərək, öz övladlarına ötürə bilib. Layiqli vətəndaş və milli-ruhlu övladlar, nəvələr yetirmişdir. Qənbər müəllimi ad günü münasibətilə təbrik edirəm, ona möhkəm can sağlığı, uzun və faydalı ömür arzulayıram".

Vasif Əlihüseyn
moderator.az

Qənbər ŞƏMŞİROĞLU

SALAMLARIM VAR

*Şahdağdan üz tutub Murova baxdım,
Bu taydan o taya salamlarım var.
Kəpəzin o üzü gözəl diyarda,
Düşməni tapdağında qalanlarım var.*

*Odu kirpiyində götürənlərim,
Həsərlə köksünü ötürənlərim,
Çoxdan əzizini itirənlərim,
Ah çəkib saçını yolanlarım var.*

*Elin köməyiylə çövrəklənmişəm,
Dirçəlib, dirçəlib zirəklənmişəm,*

"O, Aşıq Şəmşir Ocağının ləyaqətli davamçısı və o ocağı çox urvatla daşıyan nəhəng simadır..."

*Orduma baxaraq ürəklənmişəm,
Bilirəm qanımı alanlarım var.*

*Eşitdim gücünü, gördüm hünərin,
Qənbərəm, sevdiyim sərkərdələrin.
Həddini bilməyən nanəciblərin
Canına vələlə salanlarım var.*

GƏZDİM

*Dastan məclisində, el məclisində
Söz sərrafə olan dədəmi gəzdim.
Döşəyin üstündə bardaş oturub,
Şirin dinlədiyim vədəmi gördüm.*

*Elə mahir idi sözdə, seçimdə,
Səhvə yol verməzdi ölçü-biçimdə,
Astaca-astaca evin içində
Atdığı mübarək qədəmi gəzdim.*

*Həmişə nəsihət eşitdim ondan,
Kim incik qalardı belə adamdan?!
Uyğunsuz qəbahət etdiyim zaman
Mənə eylədiyü hədəmi gəzdim.*

BİR ÖMÜR - BİR DÜNYA

Həyat voldaşım Diləfruz Məcid qızına

*Kökün naxçıvanlı, südün cənublu,
Şəmkirdə dünyaya təşrif buyurdun.
Ananı itirdin körpəliyində,
Nənənin yanında durdun, oturdun.*

*Çoxu səndən abır-həya götürdü,
Qismətini tale özü yetirdi,
Allaha şükürlər bəxtin gətirdi,
Səxavətlə ac qarınlar doyurdun.*

*Qaynanan da Güllü, nənən də Güllü,
Səni öyrətdilər çox şirin dilli,
Hər birini sevdin özün könüllü,
Əql-kamal ilə ev-eşik qurdun.*

*Mahir oldun qohum-qardaş seçimdə,
Səhv etmədin bir ölçüdə, biçimdə,
Gəlinlər içində, qızlar içində
Məhəbbətlə xeyirxahlıq yoğurdun.*

*Eşitmədim artıq giley-güzarı,
Əzizlədin mənim kimi yazarı,
Doğru seçə bildin mərdimazarı,
Yeri gəlsə, başına kül sovurdun.*

QAĞA

Gənclik dostum Vəliyəddin İsmayılova

*Çəkilməşəm şəhərlərin qoynuna,
Hələ yaşayıram birtəhər, qağa!
Sayıram günləri, keçir birtəhər,
Durub gəzişirəm hər səhər, qağa!*

*Beş aydı dostları görə bilmirəm,
Zəng olur, cavab da verə bilmirəm,
Gedim hansı səmtə, yerə, bilmirəm,
Düşmüşəm obadan dərbədən, qağa!*

*Eyləyib könülmü dərd dəlik-dəlik,
Dözüb tablayıram, inan, hələlik,
Belə yaşayıram birtəhər, qağa!*

*Allaha min şükür, igidlərim var,
Çətinlik çəkməyə qoymayırlar onlar,
Hayana üz tutsam yanımdadırlar,
Məni nə qəm boğur, nə kəder, qağa!*

*Çin olsun, Qənbərin bir arzusu var,
Deyəsən: - Ay qağa, çoxdu qonaqlar!
Bizi qarşılaya yenə bulaqlar,
Qoyaq at belinə bir yəhər, qağa!*

QALDI

*Mənim bu diyara qonaq gəlməyim,
Məmməd Araz demiş, bəlkəyə qaldı.
Tək bircə sətirim qalsa yadigar
Deyərdim: şükürlər, ölkəyə qaldı.*

*Qayıdıb enirik arana doğru,
Çiçək-gül bitirməz şorana doğru.
Qaçırıq küləklər vurana doğru,
Ümidlər yenə də kölgəyə qaldı.*

*Hanı, görünməyir dumanlı dağlar,
Həder danışmağın nə mənası var.
Suyu bal şərbətli sərin bulaqlar
Qənbərin sevdiyi bölgəyə qaldı.*

OLMUŞAM

*Daha əlim yetmir, dağ düşməndədir,
İsti torpaqlarda aran olmuşam.
İçmədim bu yerin axmaq suyundan,
Mən də torpaq kimi şoran olmuşam.*

*Ta gedə bilmirəm yurduma sarı,
Zaman əldən alıb bu ixtiyarı.
Suyunu içdiyim buz bulaqları
Qatar durnalardan soran olmuşam.*

*O yerdə müqəddəs çörəyim qalıb,
Qanıma bəlenmiş köynəyim qalıb,
O köynək içində ürəyim qalıb,
Artıq ürəyimdə taran olmuşam.*

*Az qala gözümdə itib görkəmi,
Qəlbimdə yaratək bitib görkəmi.
Zirvədə hayıqıran qar-boran kimi
Aranda özüm də boran olmuşam.*

*Tapdanıb elimin namusu, arı,
Başını xalqıza bilmir yuxarı.
O yerdə dağılan yurd-yuvaları
Qənbər, xəyalında quran olmuşam.*

BAXMIR ÜRƏK

*Məndən inciyib, küsüb,
Sözümə baxmır ürək.
Nə hallara düşmüşəm,
Özümə baxmır ürək.*

*Yamac-yalım qalmayıb,
Xoş əhvalım qalmayıb,
Daha halım qalmayıb,
Dözümə baxmır ürək.*

*Danışmağa qorxuram,
İllər üçün darıxıram,
Dosta doğru baxıram,
Gözümə baxmır ürək.*

SƏN NƏSƏN

*Yurd üçün, yuva üçün,
Bir bülbüləm, sən nəsən?!
El üçün, oba üçün
Şirin diləm, sən nəsən?!*

*Diqqət ilə baxılmağa,
Yanmağa, yaxılmağa,
Saçlara taxılmağa
Qızılgüləm, sən nəsən?!*

*Səfərlərə varmağa,
Qoşunu qaytarmağa,
Düşməni aparmağa
Daşqın seləm, sən nəsən?!*

MƏN QOCALMIŞAM

*İyirmi il keçdi, bir də görüsdük,
Sən həmənkə sənənsən, mən qocalmışam.
Qəddi-qamət yerindədi büsbütün,
Yenə can alansan, mən qocalmışam.*

*Deyirlər ki, həsrət çəkir o, yenə,
Deyirsən ki, həsrət çəkir, mənə nə!
Çoxları səni bənzədirlər sənəmə,
Doğrudan sənəmsən, mən qocalmışam.*

*Nazla can almağa yüz əməlin var,
Ala gözlərin var, incə belin var.
Şirin-şirin nəgmə deyən dilin var,
Bülbültək ötənsən, mən qocalmışam.*

SÖYLƏYİB

*Məhəmməd Quranı vəhy eləyəndə
Diriləri qandırmağa söyləyib.
Böyük Yaradanın kəlamlarını
İnsanlara andırmağa söyləyib.*

*Quran söylənibdi ərəb dilində,
Bir anda yayılıb Şərqin elində.
İnsana köməkdi hər əməlinə,
Doğru kəsə dindirməyə söyləyib.*

*Deyib ki, Qurana qulaq asın siz,
Qoy zikriniz olsun gecə və gündüz.
Allah kəlamını dərk eləyin düz,
Şeytanları dondurmağa söyləyib.*

*Gecə-gündüz məşğul olun əməklə,
Deyib sevin "Ya bir Allah!- deməklə".
Məhəbbətlə, sədaqətlə, istəklə
Ürəkləri doldurmağa söyləyib.*